Américo Bernardes Júnior.
1.3. A carga horária para a realização do estágio é de 30 (trinta) horas semanais, com jornada de
6 (seis) horas diárias.
1.4. O estagiário de graduação em Direito fará jus ao recebimento de bolsa de estágio que,
atualmente, possui o valor de R$ 1.333,00 (mil trezentos e trinta e três reais) e auxílio-transporte
em pecúnia, em quantia equivalente a R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais). Os valores podem
ser alterados mediante Portaria do Presidente do Tribunal de Justiça.

2. DAS VAGAS E DOS CURSOS

2.1. O presente certame destina-se a seleção pública para provimento de vagas existentes e que
vierem a surgir no prazo de validade desta seleção de estagiários do curso de graduação em